

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	3,70	11,10
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	33,50	67,00
	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	5,97	597,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PC	225,00	1.350,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	2,25	67,50
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	245,00	M	1,79	438,55
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	MT2	45,00	2.250,00
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	PC	8,90	801,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PC	5,80	116,00
	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	PC	7,79	779,00
	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	PC	7,00	280,00
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	7,90	237,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	M	63,00	3.780,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	M3	72,00	4.320,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	7,95	397,50
	ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	FLS	5,97	1.194,00
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	115,00	PC	7,80	897,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	PC	6,09	609,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	270,00	PC	1,69	456,30
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	9,20	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PC	1,90	38,00
	CABO PP 1 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	M	0,98	5,88
	PINCEL N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,50	11,00
	CABO PP 2 X 4 m².	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO FATIADO	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	30,00	KG	5,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPELETI	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	15,00	KG	10,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	ROGÉRIO CAMARGO DA CRUZ-ME	78.656.535/0001-02	1,00	UNI	153,00	153,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	434,04	434,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	479,50	479,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	204,50	204,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	17,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	MIRIAM CORREA SANTOS EPP	06.224.139/0001-03	19,00	M3	55,00	1.045,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CESTA PARA COMPRAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	21,50	64,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	649,61	649,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	285,00	285,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLÁSTICO BOLHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	M	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	MIRIAM CORREA SANTOS EPP	06.224.139/0001-03	20,91	M3	55,00	1.150,05
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,008	L	2,64	52,82
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	950,575	L	2,12	2.015,22
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	96,539	L	2,64	254,86
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.700,533	L	2,12	5.725,13
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	158,299	L	2,64	417,91
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	40,00	80,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	24,561	L	2,64	64,84
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	40,00	120,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.852,486	L	2,12	3.927,27
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	645,621	L	2,64	1.704,44
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	33,50	167,50
	FIO 2 X 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	140,00	M	1,29	180,60
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	2,25	22,50
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	2,50	45,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	5,80	23,20
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	29,00	GL	29,50	855,50
	DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	6,00	18,00
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,85	8,55
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	42,00	M	1,79	75,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	9,20	36,80
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	3,70	66,60
	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	169,00	ML	1,25	211,25
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	7,95	111,30
	BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	23,65	236,50
	CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	SC	5,85	526,50
	ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	KG	9,20	368,00
	PREGO 14X21	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,90	47,20
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	SC	5,60	313,60
	PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	6,00	24,00
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	KG	4,80	52,80
	BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	150,00	150,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	20,00	400,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	33,00	330,00
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	990,77	990,77
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	MES	494,72	494,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,80	PC	15,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ÓLEO - COR AZUL CLARO 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	29,50	29,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSILIN LARGO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	160,00	M	1,60	256,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPAS DE PRODUTOR RURAL UMA COR	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	197,00	197,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	273,33	273,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,50	15,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	12,90	51,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 20 W 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	14,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	59,07	59,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	102,00	204,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	39,42	39,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 90 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,90	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	161,00	322,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	92,166	L	2,5179	232,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ROSQUEADA 12MM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 12 MM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	PC	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 10 X 100 DE ACO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	PC	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA ACELERADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAIXA REFLETIVA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	ASSOC DE ARBIT.DO PLANALTO SERRANO E EVENTOS ESP.	11.415.464/0001-85	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	CAIXA	105,00	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPIAR CHAVE.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	3,00	SERV	6,6667	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DIDÁTICO	TRÊS COMERCIO DE PUBLICAÇÕES LTDA	00.597.491/0002-80	1,00	UNI	2.950,00	2.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPIAR CHAVE.	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	SERV	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	PGTO	225,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	7,95	47,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALOTA CROMADA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	UNI	6,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE COMPENSSADO 5MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	10,00	UNI	8,82	88,20
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	45,326	L	2,12	96,09
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	79,838	L	2,64	210,77
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	40,00	40,00
	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	13,00	39,00
	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	LT	1,79	17,90
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	UNI	1,38	138,00
	ALCOOL EM GEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	L	2,69	26,90
	AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	2,55	25,50
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	BB	2,68	24,12
	DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	L	2,56	25,60
	SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,67	2,68
	SODA CAUSTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	6,60	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	2,85	28,50
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	5,58	55,80
	QUEROSENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	L	5,20	52,00
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	UNI	0,38	4,94
	CARNE FRANGO (PEITO SASSAMI)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	7,45	74,50
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	KG	9,95	497,50
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	45,00	KG	6,80	306,00
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	KG	3,84	34,56
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	KG	5,95	297,50
	SERVIÇOS DE PINTURA EM IMÓVEIS PRÓPRIOS MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	90,218	MT2	10,53	950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO P/ TACOGRAFO 7 DIAS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	27,50	27,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO COM FLOR	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	12,00	UNI	17,50	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA AUTOMOTIVA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	SERV	13,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	AUTO ELETRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	HRS	45,00	45,00
	OLEO 80W90 - DIFERENCIAL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	5,00	UNI	24,00	120,00
	OLEO MOTOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	UNI	10,45	83,60
	BATERIA 150A.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UNI	536,50	536,50
	FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	3,00	PC	101,87	305,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	HRS	159,80	159,80
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	SC	5,60	100,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUADRO COM VIDRO PARA MAPA 0,90 X 1 m.	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	3,00	UNI	110,00	330,00
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	UNI	17,50	245,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	ROGÉRIO CAMARGO DA CRUZ-ME	78.656.535/0001-02	1,00	UNI	132,00	132,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA PARA TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL 1655	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE TONER	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM COPIADORA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	SC	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	SERV	13,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLOTAGENS.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	83,50	UNI	10,50	876,75
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	822,585	L	2,12	1.743,88
	REATOR 1X40W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,70	21,40
	LAMPADA INCANDESCENTE 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,90	9,50
	CABO PP 1 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	M	0,98	13,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,80	5,60
	CABO PP 1 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	M	0,98	0,98
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,20	7,20
	BUCHA 6MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,05	0,30
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	27,00	UNI	17,50	472,50
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	942,00	CM	5,00	4.710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	3,50	SERV	30,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	2,00	UNI	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	8,00	SERV	5,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	2,50	KG	10,50	26,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNEIRA.	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	2,00	UNI	447,00	894,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETA PARA CEMITERIO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	39,42	39,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA PARA BOTTIÃO DE GÁS 13kg	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	51,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	24,72	24,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	181,78	181,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	JOSIANE CRISTINA SILVA	047.977.179-04	1,00	UNI	2.670,27	2.670,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	ROGÉRIO CAMARGO DA CRUZ-ME	78.656.535/0001-02	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE ATX	STG COMERCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA LTDA ME	12.100.783/0001-64	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR.	STG COMERCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA LTDA ME	12.100.783/0001-64	1,00	UNI	550,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSFORMADOR	STG COMERCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA LTDA ME	12.100.783/0001-64	2,00	PC	180,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 1".	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	RODOBENE TRANSPORTES LTDA.	04.388.818/0001-84	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	206,553	L	2,64	545,30
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	102,149	L	2,64	269,67
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.979,127	L	2,12	4.195,75
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.796,472	L	2,12	3.808,52
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	584,924	L	2,64	1.544,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	42,771	L	2,299	98,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	53,50	53,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO W-950	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	15,75	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	UNI	1.750,00	1.750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	27,90	55,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CÓPIAS XEROGRÁFICAS	COPIADORA CAXIAS LTDA	72.276.769/0001-48	39,00	ML	8,00	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	0,35	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	FLS	1,30	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	66,78	66,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	ASSISTIVA TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA	94.649.175/0001-78	1,00	SERV	560,00	560,00
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	31,00	UNI	7,20	223,20
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº GG	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	41,50	41,50
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº G	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	41,50	41,50
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº M	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	41,50	41,50
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº 14	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	41,50	41,50
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº 12	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	41,50	41,50
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº 10	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	41,50	415,00
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº 8	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	41,50	415,00
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº 6	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	UNI	41,50	1.245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JAQUETA AZUL MARINHO COM SERIGRAFIA NO PEITO - TAMANHO Nº 4	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	5,00	UNI	41,50	207,50
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE EM AZ	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	11,60	11,60
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE E	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	11,60	11,60
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE EM AZUL M	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	11,60	23,20
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	11,60	11,60
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	11,60	11,60
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	14,00	UNI	11,60	162,40
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE EM	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	11,60	116,00
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE EM AZU	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	UNI	11,60	348,00
	CAMISETA NA COR BRANCA, COM ALINHAMENTO DO DECOTE EM AZUL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	11,60	116,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	19,70	19,70
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LI	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	19,70	19,70
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LIST	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	19,70	39,40
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	19,70	19,70
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	19,70	19,70
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS VER	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	14,00	UNI	19,70	275,80
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS VERMEL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	19,70	197,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS VERMELH	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	UNI	19,70	591,00
	CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL MARINHO COM 2 LISTRAS VERMELHAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	19,70	197,00
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	24,50	24,50
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	24,50	24,50
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	24,50	49,00
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA CO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	24,50	24,50
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA COR	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	24,50	24,50
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA COR A	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	14,00	UNI	24,50	343,00
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA COR AZ	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	24,50	245,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA COR AZU	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	30,00	UNI	24,50	735,00
	BLUSA DE MOLETON NA COR VERMELHA COM 02 LISTRAS NA COR AZUL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	24,50	245,00
	CAMISETAS POLIVISCOSE MANGA CURTA NA COR CINZA. TAMANHO G	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	4,00	UNI	13,00	52,00
	BERMUDAS DE TACTEL COM FORRO, NA COR PRETA COM 3 LISTRAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	21,50	43,00
	JAPONAS DE MICROFIBRA COM FIBRA INTERNA E FORRADA NA COR	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	54,00	108,00
	AGASALHOS DE TACTEL FORRADOS NA COR CINZA COM DETALHES VERME	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	25,00	UNI	79,00	1.975,00
	AGASALHOS DE TACTEL FORRADOS NA COR CINZA COM DETALHES	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	25,00	UNI	79,00	1.975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	42,00	PC	3,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	17,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO R.5 X 90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,55	3,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 12 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,50	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	38,00	PC	3,00	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	35,00	PC	0,35	12,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CANTONEIRA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	KG	8,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,30	KG	8,00	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	574,00	574,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	239,00	239,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	UNI	50,00	50,00
	LIXA N.100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,50	M	1,90	38,95
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	PC	140,00	2.380,00
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	271,70	MT2	7,80	2.119,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA EMPACOTADORA TRANSP	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO DE LIVROS	TERRA E LUDICE COM. LTDA	06.985.829/0001-77	1,00	UNI	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	GL	24,80	496,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	11,00	HRS	14,00	154,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO DE SOLICITACAO DE COMPRAS 2X50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	8,30	83,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	1.311,50	1.311,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESMERILHO GA 9020 9	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	1,00	UNI	441,00	441,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO 2 TELAS	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	25,00	UNI	5,40	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA CHATA A-36	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	919,58	KG	2,86	2.630,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	105,00	PC	3,30	346,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDADA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	8,00	SERV	30,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	8,96	53,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	RESM	10,40	208,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	14,00	42,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	42,00	HRS	14,00	588,00
	REALIZAR EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS DAS RUAS: FRANCILIZIO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	102,543	MT2	54,011	5.538,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	6,00	PC	545,00	3.270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	212,00	424,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 215/75 R 17.5 LISO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	515,00	2.060,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	12,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA MULTIUSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	7,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERFURADOR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	5,50	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	13,90	27,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSRTO DE IMPRESSORA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMA ESMERALDA.	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	22,00	MT2	7,20	158,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES PARA CANTEIROS	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	255,00	CAIXA	11,902	3.035,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARCON E SCHNEIDER LTDA	00.299.689/0001-05	1,00	SERV	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	SERV	40,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,50	M	2,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT LAMPADA 12V	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	PC	49,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPAGUETE	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	CM	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	SERV	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	74,00	74,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.242,57	2.242,57
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	990,77	990,77
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	MES	494,72	494,72
	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME	11.446.363/0001-71	400,00	PONT	22,00	8.800,00
	PORTA DE VIDRO 10 M	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	PC	1.985,00	1.985,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	62,00	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	SERV	68,00	136,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	UNI	102,90	205,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	JOGO	276,36	552,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE AVIAMENTO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	136,07	136,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ESPORTIVOS,	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	3.541,00	3.541,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA DE VIDRO 10 M	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	PC	1.985,00	1.985,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,086	L	2,94	135,49
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	501,608	L	2,12	1.063,41
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	47,66	L	2,94	140,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.720,165	L	2,12	3.646,75
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	27,956	L	2,94	82,19
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	516,381	L	2,94	1.518,16
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.549,042	L	2,12	3.283,97
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	40,00	200,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	15,50	155,00
	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	UNI	17,90	805,50
	TUBO DE 100 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	25,00	UNI	208,00	5.200,00
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	50,00	UNI	24,50	1.225,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	154,00	MT2	58,00	8.932,00
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BALD	65,50	262,00
	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,90	8,70
	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BR	8,25	33,00
	TINTA ESMALTADA SINTETICA GALAO 3,6 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	27,90	83,70
	PINCEL N.6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	5,50	27,50
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	4,50	13,50
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	SC	5,60	117,60
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	540,00	CM	5,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	16,069	UNI	7,24	116,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	15,00	UNI	7,76	116,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	16,00	UNI	7,24	115,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	15,464	UNI	7,76	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO FATIADO	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	35,00	KG	5,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPELETI	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	10,00	KG	10,00	100,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FORD/13000(CAMINHÃO),	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UNI	500,00	500,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO IMP/INTERNACIONAL LOTAÇ	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UNI	530,00	530,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	212,00	424,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOGOS DE ARTIFICIOS	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	262,90	262,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TABUA DE PINUS 1 X3	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	105,00	UNI	5,55	583,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	91,00	91,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOBIL 4T	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	20,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 77	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,40	18,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	82,00	82,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	78,50	78,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	28,50	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AQUECEDOR AB 1200 220 V	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	3,00	PC	165,00	495,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	843,93	843,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	AQUECEDOR AB 1200 220 V	BENOIT ELETRODOMÉSTICOS LTDA	87.296.026/0170-00	1,00	PC	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES PARA DECORAÇÃO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO COM FLOR	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	11,00	UNI	32,90	362,00
	PAVIMENTAÇÃO REALIZAR EXECUÇÃO DE PASSEIOS	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1,00	MT2	0,01	0,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFORMA DE CARRETA.	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	580,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOBILIARIO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	479,00	479,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRATELEIRAS EM MDF, SEM PORTAS TIPO GUICHÊ	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	62,50	242,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETEIRO COM 04 GAVETAS 0,61X0,45M.	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	3,00	UNI	15,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACO DE PISO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	200,00	PC	0,70	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	PC	84,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	13,90	27,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 560	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,50	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOBIL 4T	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	12,50	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,50	15,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO WK 962 /13	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	72,50	72,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GL	27,90	55,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PC 2/155	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-836	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	179,90	179,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PL-345	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,50	15,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	66,50	66,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	9,50	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,50	8,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	148,90	148,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	130,00	130,00
						Total Geral ---->	232.968,78